FAZZINI GAETANO (1851-1857), architetto 

1851-1857 - E finalmente, pei restauri eseguiti dal chiarissimo architetto Cav. Gaetano Fazzini dal 1851 al 
1857, dopo l'incendio di parte del Conservatorio accaduto nell'anno 1839, vennero collocate sulla porta le 
seguenti epigrafi, che tuttora si leggono … (D'Addosio, Origine …, 1883 p.263).* 
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FELICE (DE) 

Francesco (not. 1484), pittore 

22.3.1484 - Promissio pro magistro Francisco Felice et Riccho Cocio. Eodem die eiusdem (22 marcij 1484) 
ibidem constitutus in nostri presencia magister Franciscus Felice de Neapoli pictor sicut ad convencionem 
devenit cum nobili viro Riccho Cocio de Neapoli tam procuratorio nomine et pro parte nobilis mulieris 
Antonelle de Jennario mulieris vidue relicte quondam Jaconelli Pipe de Neapoli quam tamquam executore 
testamenti ... dicti quondam Jaconelli ... promisit ... eidem Riccho ... sua arte et ingenio inaurare et in aurum 
ponere tresdecim angelos et figuram Virginis Marie cum corona in capiti duas sibillas et duos profetas cum 
brevibus in eorum manibus tam de auro quam de alijs coloribus azuri seu carmosini in quantum tangit dictam 
figuram Virginis Marie de dicto colore carmosino seu azuro. Alias vero figuras predictas totas de auro ... nec 
non colorare et ornare de auro et alijs coloribus prout conveniens fuerit ad laudem magistrorum in talibus 
expertorum subscriptas alias figuras videlicet Joseph bovem unum asinum unum pecudes duodecim tres 
pastores duos canes quatuor arbores cum tortanis et figuram parvam domini Nostri Jhesu Xpisti. Nec non et 
arma seu insignia tam dicti Jaconelli quam heredum suorum. Dictamque opus facere ad omnes suas 
expensas de omnibus in dicto opere occurrentibus ad similitudinem presepiorum venerabilis monasterij 
Sancte Marie de Nova Sancti Eligij et Sancte Marie Annunciate. Et facere bonum et ad laudem magistrorum 
in talibus expertorum per totum mensem novembris primo futuri huius presentis anni ... Et versa vice 
prefatus Ricchus ... promisit ... solvere eidem Francisco pro suo salario tocius operis predicti ducatos 
nonaginta de carlenis argenti ... De quibus ... prefatus magister Franciscus ... confessus fuit ... recepisse ... 
ducatos quinquaginta ... alios ducatos quatraginta restantes ... prefatus Ricchus ... solvere promisit ... per 
totum dictum mensem novembris expedito opere supradicto in pace ... Presentibus judice Marco Lardario de 
Castro Maris de Stabia ad contractus notario Nicolao Casanova Angelo de Dato de Neapoli Simone de 
Jadara Augustino Palomba de Turri Octave et Johanne de Vergialis de Fundis (Not. Francesco Russo, prot. 
a. 1483-1484, car. 218; BMF, II H 7339, c. 1235).* 
- Felice (de Francesco, detto Jorio, di Napoli, pittore decoratore. 22 Marzo 1484. Indora le figure del presepe 
della cappella di Jaconello Pipe in S. Giovanni a Carbonara (Filangieri, Documenti …, V 1891 p.191).* 

Domenico (not. 1490-1493), scarpellino 

18.8.1490 - Eodem die (18 augusti 1490 none Indictionis) constitutis in nostri presencia nobili viro Angelo 
Como de Neapoli ... ex una parte et magistro Francisco de Philippo de Sectignano et Ziactino de Benoczis 
de Sectignano et magistro Dominico de Felice de Florencia ... ex parte alia prefati vero magistri Franciscus 
Ziactinus et Dominicus sicut ad convencionem devenerunt cum dicto Angelo sponte coram nobis 
promiserunt eidem Angelo facere in domo magna ipsius Angeli non nulla opera lapidum pro precijs 
infrascriptis ... Imprimis fenestras quatuor super viam puplicam videlicet tres in sala et una in camera de 
preta buscia prout est porta magna ipsus domus de garbo ad magnitudinem bene laboratas similes unius de 
marmora de domo videlicet ad rationem ducatorum duodecim de carlenis pro qualibet fenestra ad pedes 
dicte frabice. Item portas tres de preta aczura videlicet unam in sala et duas in cameris sistentibus in 
supporticali bene laboratas similes et eiusdem bonitatis unius domini ducis Calabrie sistentis in Castro 
Capuane in camera paramenti reservato tamen dictis magistris quod non teneantur facere archum desuper 
cornicem ad rationem ducatorum quinque pro qualibet para(?) porta. Item portas alias tres de dicta preta 
aczura pro cameris sale de cameris veteribus que venerunt de Florencia ad racionem ducatorum quatuor 
pro qualibet porta. Item cimineriam unam magnam pro sala et duas alias portas pro cameris quas appreciari 
debent per communes amicos magistros florentinos. Item fenestras tres alias videlicet unam in sala super 
logiam faciendam alteram in quadam camera et alteram in camera terranea pro illis precijs prout 
appreciarentur per duos communes amicos. Quam quidem operam prefati magistri incipere promiserunt per 
totum xxv diem presentis mensis et ab ea non cessare dum non sit completa aliqua ratione vel causa. Nec 
non cavare et adducere de Maritima a de Maxe usque ad domum dicti Angeli lapides necessarias in opere 
predicto ad omnes expensas dictorum magistrorum. Et versa vice prefatus Angelus promisit dare et 
assignare eisdem magistris ... par unum bonum et quemdam hominem pro descendendis et portandis dictis 
lapidibus a montanea dicte terre Maxe usque ad Maritimam predictam durante tempore unius mensis ad 
omnes expensas dicti Angeli. Nec non prefati magistri confexi fuerunt recepisse a dicto Angelo ducatos 
viginti quatuor de carlenis argenti quos deducere et excomputare promiserunt in precio dicte frabice ... 
Presentibus judice Nicola de Afelatro notario Angelo de Golino notario Petro de Ferante silvio de Campo 
Antonio de Avitabulo et Joanne de Mauro de Neapoli (Not. Giovan Loise Pisano, prot. a. 1485-1490, car. 
237; BMF, II H 7339, c. 379).* 
- Felice (de) Domenico Fiorentino, scarpellino. 18 Agosto 1490. Unitamente a Francesco de Filippo e 
Ziactino dei Benozzi, scarpellini, entrambi da Settignano, conviene con messere Angelo Como, per alcune 
opere in pietra alla sua Casa grande in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.190).* 
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- Filippo (di) Francesco da Settignano, scarpellino. 18 Agosto 1490. Conviene, unitamente ai maestri 
Ziactino de' Benozzi, di Settignano, e Domenico de Felice, di Firenze, scarpellini, con messer Angelo Como 
di eseguire per la sua Casa grande in Napoli diverse opere di pietra (Filangieri, Documenti ..., V 1891 
p.209).* 
- Benozzi, o Binocza (de) Ziactino, o Chiattino da Settignano, scarpellino. 18 Agosto 1490. Conviene con 
messer Angelo Como, di Napoli, unitamente a maestro Francesco de Filippo, da Settignano, di eseguire 
alcuni lavori per le case di esso messer Angelo (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.51).*